

**Restabilirea si modernizarea
sistemului de iluminat stradall in
or.Floresti 265/2023-IEE**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
PT293 str.Mihai Viteazul****Valoarea de deviz 147 140,93 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente cu lampa LED 30W	buc	4,00	365,20	1 460,80
2	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	5,00	30,73	153,65
3	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,675	5 790,40	3 908,52
4	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	0,40	105,60	42,24
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,40	24,80	9,92

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,80	894,20	715,36
7		Caramida	buc	750,00	6,00	4 500,00
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	4,50	305,05	1 372,725
9	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	63,00	79,10	4 983,30
10	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,05	2 125,10	106,255
11	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	0,05	360,40	18,02
12	DB15B	Imbracaminte din mortar asfaltic, executat la rece, cu suspensie de bitum filerizat (subif) de 3,0 cm grosime	m2	5,00	213,649	1 068,245
13	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	4,00	323,20	1 292,80
14	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	4,00	160,00	640,00
15	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati :	buc	4,00	4 141,06	16 564,24

1	2	3	4	5	6	7
		metalici, HΦΓ-4,0-02 H=4 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura				
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in betonЗакладная деталь 3Φ-16/4/K140-1,0-6 (13.7kg x 4buc)	kg	54,80	47,27	2 590,404
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,06	1 655,217	99,313
		<i>Total</i>	Lei			39 525,792
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 774,876
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			2 137,397
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			6 443,52
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 052,896
		<i>Total</i>				53 934,481
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				53 934,481 11 561,984
		2. Lucrari de montare				
18	08-02-142- 1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,50	4 023,40	6 035,10
19	34-02-003- 1	Executarea conductelor din tevi de polietilenab63mm: pina la 2 gauri	1 km	0,024	35 655,833	855,74
20	08-02-141- 1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	1,50	1 691,003	2 536,505
21	08-02-143- 1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,50	3 488,80	5 233,20

1	2	3	4	5	6	7
22	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: PVS-1*1.5mm2	100 m	0,60	471,933	283,16
23	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	4,30	1 350,022	5 805,094
24		Cablu АПвБ6IIIπ-1 4x16mm2	m	150,00	31,66	4 749,00
25		Conductor izolat PVS-1*1.5mm2	m	60,00	7,00	420,00
26		Cablu de forta ПBC 3*1,5mm2	m	400,00	13,00	5 200,00
27		Cablu de forta ПБ-1 1*10,mm2	m	30,00	4,00	120,00
28		Lenta metalica 20x0.7x1000mm F-2007	m	20,00	8,29	165,80
29		Screpa A200	buc	20,00	2,50	50,00
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare BA47-29 1p 2A	buc	4,00	91,00	364,001
31	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: K1-0,5-0,5-Φ2	buc	4,00	552,806	2 211,224
32	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2,KHTπ-4(16-25)mm2	buc	10,00	1 148,10	11 481,001
33		Papuc de cablu TA 16-8-5.4	buc	18,00	12,00	216,00
34		Cutie de distributie 200*200*22mm IP65	buc	4,00	5,00	20,00
		<i>Total</i>	Lei			45 745,825
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 174,106
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			1 155,099
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			10 051,334
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 607,582
		<i>Total</i>				63 733,946

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				63 733,946 13 225,44
		3. Utilaj				
35		Corp de iluminat Eco-Street 30W IP65/3000k/3000Lm/Metal/120gr ade	buc	4,00	1 200,00	4 800,00
36		Intrerupator automat BA47-29 1p 2A	buc	4,00	25,00	100,00
		<i>Total</i>	Lei			4 900,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			49,00
		<i>Total</i>				4 949,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				4 949,00

		Total	Lei	122 617,44
		TVA	20 %	24 523,49
		Total deviz: Inclusiv salariu	147 140,93	

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Restabilirea si modernizarea
sistemului de iluminat stradall in
or.Floresti 265/2023-IEE**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
PT293 str.Mihai Viteazul**

Valoarea de deviz 147 140,93 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	177,238	80,00	14 179,04
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,45	80,00	116,00
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,50	80,00	40,00
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	45,20	80,00	3 616,00
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,4368	80,00	34,944
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,548	80,00	43,84
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,412	80,00	832,96
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,1585	80,00	5 532,68
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,548	80,00	43,84
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6065	80,00	128,52
11.	9312040019600	Sapator	h-om	2,745	80,00	219,60
		Total manopera				24 787,42

Materiale:

1.	000100-2	Conductor izolat PVS-1*1.5mm2	buc	60,00	7,00	420,00
2.	000100-2001	Cablu АПвБ6Шп-1 4x16mm2	buc	150,00	31,66	4 749,00
3.	000100-2002	Cablu de forta ПБС 3*1,5mm2	buc	400,00	13,00	5 200,00
4.	000100-2003	Cablu de forta ПБ-1 1*10,mm2	buc	30,00	4,00	120,00
5.	000100-3	Lenta metalica 20x0.7x1000mm F-2007	m	20,00	8,29	165,80
6.	000100-4	Screpa A200	buc	20,00	2,50	50,00
7.	000500-1	Corp de iluminat Eco-Street 30W IP65/3000k/3000Lm/Metal/120grade	buc	4,00	1 200,00	4 800,00
8.	01012214-22	Papuc de cablu TA 16-8-5.4	buc	18,00	12,00	216,00
9.	0102010-007	Caramida	buc	750,00	6,00	4 500,00
10.	0120210122-22	Intrerupator automat BA47-29 1p 2A	buc	4,00	25,00	100,00
11.	0122110-022	Cutie de distributie 200*200*22mm IP65	buc	4,00	5,00	20,00
12.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,00	22,00	0,00
13.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,01	0,00
14.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0002	0,01	0,00
15.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,004	0,00	0,00
16.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,822	0,01	0,008
17.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0001	0,01	0,00
18.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0	t	0,0029	0,01	0,00

		mm				
19.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0039	0,01	0,00
20.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0005	0,01	0,00
21.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,015	0,01	0,00
22.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0015	0,01	0,00
23.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0003	0,01	0,00
24.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0032	0,01	0,00
25.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,48	0,01	0,005
26.	1019852	Vopsea	kg	2,387	0,01	0,024
27.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0019	200,00	0,38
28.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,255	300,00	76,50
29.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,72	300,00	216,00
30.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,6125	250,00	1 153,125
31.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,80	250,00	200,00
32.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	1,20	1 200,00	1 440,00
33.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,09	0,01	0,001
34.	201-9251	Suporti	kg	0,00	0,01	0,00
35.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,01	0,00
36.	2320166200676	White spirit	kg	0,18	45,00	8,10
37.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,005	2 000,00	10,00
38.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,72	50,00	36,00
39.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,36	50,00	18,00
40.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0504	45,00	2,268
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	400,00	2,00	800,00
42.	2664102100012	Mortar cu suspensie de bitum filerizat	t	0,345	3 000,00	1 035,00
43.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0175	300,00	5,25
44.	2710603420376	Otel patrat lam.cald lt = 25 mm	kg	0,04	20,00	0,80
45.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,548	30,00	16,44
46.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	54,80	30,00	1 644,00
47.	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	4,04	2 500,00	10 100,00
48.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,274	30,00	8,22
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4384	2,50	1,096
50.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,5163	15,00	97,745
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,336	15,00	5,04
52.	4100126202818	Apa	m3	0,025	15,00	0,375
53.	5009031	Scoabe	10 buc	7,74	0,01	0,077
54.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,186	0,01	0,002
55.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,48	0,01	0,005
56.	5009061	Fisa de izolatie	buc	7,32	0,01	0,073
57.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1223	0,01	0,001
58.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,03	0,01	0,00
59.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,6035	0,01	0,006
60.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1438	0,01	0,001
61.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	0,01	0,00
62.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminiscente	buc	0,00	0,01	0,00

		sau cu mercur				
63.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	1,118	0,01	0,011
64.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	24,00	25,00	600,00
65.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,04	0,01	0,00
66.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,096	100,00	9,60
		Total materiale de construcții				37 824,96

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,52	500,00	760,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,52	500,00	760,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	15,457	500,00	7 728,50
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,96	200,00	192,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	16,655	50,00	832,75
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	16,655	50,00	832,75
7.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,20	200,00	640,00
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	42,42	200,00	8 484,00
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,022	10,00	0,22
10.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	7,56	500,00	3 780,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,48	15,00	7,20
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,651	20,00	153,02
13.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	1,47	20,00	29,40
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,90	200,00	180,00
15.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,44	200,00	88,00
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	15,457	200,00	3 091,40
		Total utilaje de construcții				27 559,24

Total	Lei	122 617,44
TVA	20 %	24 523,49

Total deviz:

147 140,93

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Restabilirea si modernizarea sistemului
de iluminat stradall in or.Floresti 265/2023-IEE****Investitor Primaria or. Floresti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente cu lampa LED 30W	buc			365,20
	1	Muncitor	h-om	2,29	80,00	183,20
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	0,01	0,00
	542-9025	Lubrifiant "3ᄁC"	kg	0,01	0,01	0,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,01	0,00
	201-9251	Supori	kg	0,00	0,01	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,01	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	0,01	0,00
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,00	0,01	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,80	200,00	160,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,11	200,00	22,00
		<i>Total</i>	Lei			1 460,80
2	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			30,73
	7123010010200	Betonist	h-om	0,29	80,00	23,20
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	300,00	1,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,04	15,00	0,60
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	20,00	5,88
		<i>Total</i>	Lei			153,65
3	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			5 790,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,38	80,00	190,40
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,20	500,00	5 600,00
		<i>Total</i>	Lei			3 908,52
4	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			105,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	80,00	105,60
		<i>Total</i>	Lei			42,24
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			24,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	80,00	24,80
		<i>Total</i>	Lei			9,92
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			894,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	80,00	705,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,43	20,00	188,60
		<i>Total</i>	Lei			715,36
7		Caramida	buc			6,00
	0102010-007	Caramida	buc	1,00	6,00	6,00
		<i>Total</i>	Lei			4 500,00
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			305,05
	9312040019600	Sapator	h-om	0,61	80,00	48,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	250,00	256,25
		<i>Total</i>	Lei			1 372,725
9	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			79,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,97	80,00	77,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	15,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			4 983,30
10	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 125,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,81	80,00	544,80
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,10	300,00	1 530,00
	4100126202818	Apa	m3	0,50	15,00	7,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,14	20,00	42,80
		<i>Total</i>	Lei			106,255
11	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			360,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,00	80,00	160,00
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,10	2 000,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,026	15,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			18,02
12	DB15B	Imbracaminte din mortar asfaltic, executat la rece, cu suspensie de bitum filerizat (subif) de 3,0 cm grosime	m2			213,649
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,08	80,00	6,40
	2664102100012	Mortar cu suspensie de bitum filerizat	t	0,069	3 000,00	207,00
	2710603420376	Otel patrat lam.cald lt = 25 mm	kg	0,008	20,00	0,16
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,003	15,00	0,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0044	10,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			1 068,245
13	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			323,20
	1	Muncitor	h-om	0,44	80,00	35,20
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,24	500,00	120,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,24	500,00	120,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,24	200,00	48,00
		<i>Total</i>	Lei			1 292,80
14	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			160,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	0,25	80,00	20,00
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,14	500,00	70,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,14	500,00	70,00
		<i>Total</i>	Lei			640,00
15	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, HΦГ-4,0-02 H=4 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			4 141,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,30	80,00	904,00
	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	1,01	2 500,00	2 525,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,00	2,00	200,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,20	250,00	50,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,18	300,00	54,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,084	15,00	1,26
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,30	1 200,00	360,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	15,00	1,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,225	200,00	45,00
		<i>Total</i>	Lei			16 564,24
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in betonЗакладная деталь 3Φ-16/4/K140-1,0-6 (13.7kg x 4buc)	kg			47,27
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	80,00	0,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	80,00	0,80
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	0,01	0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 590,404
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 655,217
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,28	80,00	582,40
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,00	50,00	600,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,00	50,00	300,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	45,00	37,80
	2320166200676	White spirit	kg	3,00	45,00	135,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,50	0,01	0,02
		<i>Total</i>	Lei			99,313
		2. Lucrari de montare				
18	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			4 023,40
	1	Muncitor	h-om	6,63	80,00	530,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,99	500,00	2 495,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,99	200,00	998,00
		<i>Total</i>	Lei			6 035,10
19	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilenø63mm: pina la 2 gauri	1 km			35 655,833
	1	Muncitor	h-om	133,00	80,00	10 640,00
	101-0070	Benzina "AI-98", "AI-95" "Экстра", "AI-93"	t	0,0008	22,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125	m3	0,08	200,00	15,83

1	2	3	4	5	6	7
		mm, cal. III				
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,00	25,00	25 000,00
		Total	Lei			855,74
20	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 691,003
	1	Muncitor	h-om	13,70	80,00	1 096,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,01	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,01	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,01	0,01	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	0,01	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,25	0,01	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041	0,01	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	500,00	195,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,22	50,00	161,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,22	50,00	161,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	200,00	78,00
		Total	Lei			2 536,505
21	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			3 488,80
	1	Muncitor	h-om	6,51	80,00	520,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,24	500,00	2 120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,24	200,00	848,00
		Total	Lei			5 233,20
22	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: PVS-1*1.5mm2	100 m			471,933
	1	Muncitor	h-om	5,61	80,00	448,80
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	0,01	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	0,01	0,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	0,01	0,01
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	0,01	0,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	100,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	200,00	2,00
		Total	Lei			283,16
23	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 350,022
	1	Muncitor	h-om	11,60	80,00	928,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	0,01	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	0,01	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	0,01	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	0,01	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,80	0,01	0,02
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,10	0,01	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	0,01	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HIOC30"	kg	0,26	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,21	500,00	105,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,75	50,00	137,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16)	h-ut	2,75	50,00	137,50

1	2	3	4	5	6	7
		kN (t)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,21	200,00	42,00
		Total	Lei			5 805,094
24		Cablu АПвБ6Шп-1 4x16mm2	m			31,66
	000100-2001	Cablu АПвБ6Шп-1 4x16mm2	buc	1,00	31,66	31,66
		Total	Lei			4 749,00
25		Conductor izolat PVS-1*1.5mm2	m			7,00
	000100-2	Conductor izolat PVS-1*1.5mm2	buc	1,00	7,00	7,00
		Total	Lei			420,00
26		Cablu de forta ПBC 3*1,5mm2	m			13,00
	000100-2002	Cablu de forta ПBC 3*1,5mm2	buc	1,00	13,00	13,00
		Total	Lei			5 200,00
27		Cablu de forta ПБ-1 1*10,mm2	m			4,00
	000100-2003	Cablu de forta ПБ-1 1*10,mm2	buc	1,00	4,00	4,00
		Total	Lei			120,00
28		Lenta metalica 20x0.7x1000mm F-2007	m			8,29
	000100-3	Lenta metalica 20x0.7x1000mm F-2007	m	1,00	8,29	8,29
		Total	Lei			165,80
29		Screpa A200	buc			2,50
	000100-4	Screpa A200	buc	1,00	2,50	2,50
		Total	Lei			50,00
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare BA47-29 1p 2A	buc			91,00
	1	Muncitor	h-om	1,12	80,00	89,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	200,00	0,40
		Total	Lei			364,001
31	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: K1-0,5-0,5-Φ2	buc			552,806
	1	Muncitor	h-om	3,41	80,00	272,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,50	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	500,00	10,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	200,00	266,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	200,00	4,00
		Total	Lei			2 211,224
32	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2,KHTп-4(16-25)mm2	buc			1 148,10
	1	Muncitor	h-om	5,05	80,00	404,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	0,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	0,01	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	0,01	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,003	500,00	1,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,71	200,00	742,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,003	200,00	0,60
		Total	Lei			11 481,001
33		Papuc de cablu TA 16-8-5.4	buc			12,00
	01012214-22	Papuc de cablu TA 16-8-5.4	buc	1,00	12,00	12,00
		Total	Lei			216,00
34		Cutie de distributie 200*200*22mm IP65	buc			5,00

1	2	3	4	5	6	7
	0122110-022	Cutie de distributie 200*200*22mm IP65	buc	1,00	5,00	5,00
		<i>Total</i>	Lei			20,00
		3. Utilaj				
35		Corp de iluminat Eco-Street 30W IP65/3000k/3000Lm/Metal/120grade	buc			1 200,00
	000500-1	Corp de iluminat Eco-Street 30W IP65/3000k/3000Lm/Metal/120grade	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
		<i>Total</i>	Lei			4 800,00
36		Intrerupator automat BA47-29 1p 2A	buc			25,00
	0120210122-22	Intrerupator automat BA47-29 1p 2A	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	Lei			100,00

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.